



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



NI-D-I.8026.621.2018.KK

Warszawa, 10 października 2019 r.

**Pan
RAFAŁ PAWLIŃSKI**

e-mail: rafal.pawlinski@gmail.com

W nawiązaniu do Pana pisma dotyczącego zastosowania urządzeń sygnalizacyjnych do wskazania prędkości rzeczywistej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721 (ul. Wiązowska) w miejscowości Józefów informuję, że nie widzę podstaw do montażu takich urządzeń na odcinku od granicy miasta Józefów z granicą gminy Wiązowna do ul. Mleni (w kierunku zachodnim tj. w kierunku torów kolejowych).

W mojej ocenie urządzenia takie powinny być stosowane w miejscach szczególnie niebezpiecznych, gdzie zastosowanie konwencjonalnych metod zwiększenia ostrożności kierowcy nie są wystarczające, lub w miejscach gdzie zagrożenie jest przez kierowcę trudno identyfikowane lub sytuacja drogowa jest niejednoznaczna.

Ponieważ na wskazanym przez Pana miejscu ograniczenia w ruchu i ostrzeżenia uczestników ruchu są łatwo identyfikowalne (obszar zabudowany z ograniczeniem prędkości) stosowanie postulowanego urządzenia sygnalizacyjnego do wskazania prędkości rzeczywistej uważam za nieuzasadnione.

Ponieważ w swoim wystąpieniu wskazuje Pan przekraczanie przez kierujących pojazdami limitów prędkości na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 721 uważam, że najlepszym rozwiązaniem w tego typu przypadkach jest egzekwowanie przestrzegania w tym zakresie przepisów prawa o ruchu drogowym.

Dlatego też podlegli mi pracownicy wystąpią odrębnym pismem do Komendanta Powiatowej Policji w Otwocku z prośbą o objęcie przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 721 szczególnym nadzorem w celu wyegzekwowania od kierowców przestrzegania obowiązujących w tym zakresie przepisów. Ponadto zostanie skierowane pismo do Głównego Inspektora Transportu Drogowego z prośbą o rozważenie zastosowania odcinkowego pomiaru prędkości na odcinku drogi wojewódzkiej nr 721 od granicy miasta Józefów z granicą gminy Wiązowna do ul. Mleni (w kierunku zachodnim tj. w kierunku torów kolejowych).

z up. Marszałka Województwa

Wiesław Raboszuk
Wicemarszałek

(podpisano elektronicznie)